tas, silentium et stupor. Formæ carentiam, et infi- nitudinem, et termini carentiam et infiniti visionem miro modo videt. et ideam sine idea. Absoluta et ipsa et simplex in rectitudine effecta; et secundum ea quæ ab ipsa aspectæ sunt invisibiliter et sine oculis considerata, et, ut paucis dicam, in seipsa divinam ac supernaturalem pulchritudinem as- pergens, et eum Deum, qui ipsam creavit, hono- rans.

42. Non solum quia simplex est Deus, supra omnem compositionem positus, unum dicitur; sed quia per se existit, solus ipse in omnibus quæ esse dicuntur, et habent per ipsum existentiam. Quod enim non existit per se et simpliciter, non est vere ac simpliciter unum. Et ita Deus est incre- cumscribitus et solus omnibus dissimilis, et pure extra omnia situs, et æternus, quippe qui neque initium habuerit neque habiturus sit finem, et super omnia divinum providentiæ suæ radium immittens æqualiter, etsi non similiter omnia eum recipiant; et omnibus necessario notus, mentem immutabilem, sine forma, omnibus quibuslibet intactam, sine figura aut colore, omnino simplicem et absolutam in indeterminationis infinitudinem et tempore et loco ac natura, et in ea quæ naturam transcendunt attrahit, ad simpliciter supra unionem intelligibilem contemplandam.

43. Quantum supra cogitationem est ea quæ in- ter Deum ac mentem sit spiritualis conjunctio dicitur mens quæ absolute sensu spirituali superna- turale unum cogitat, esse in illo quod supra ipsius naturam est; ipsa tamen mens, quod patitur secu- dum mentis naturam gratia mundatam est. Id enim menti cogitare est, quod oculis videre. Quomodo igitur is qui in tenebris intus videt, nihil quidem videt, nisi solummodo has tene- bras, et videt se non videre; si enim oculos clausos haberet, forsitan putaret lumen circum se esse et res quasdam; nunc autem aspiriens videt se non videre. Quod vis optica intra tenebras penetret, et abscondita cognoscat supra oculi naturam est, non autem videre se non videre; ita est et de mente in divinam obscuritatem confugiente et ultra cogitationem constituta; nihil enim videt; quomodo enim posset? Attamen videt se non videre; et videt quoque id quod non videt esse unum tanquam tenebris quibusdam abscondi- tum, ex qua profluunt quæcumque existunt sive visibilia, sive cogitata, sive in creaturis numerata, sive æterna et increata. Et nisi id contemplatur non se videret supra seipsam extensam. Nunc au- tem contemplans, manifestissime contemplatur se non videre, cum supra contemplationem sit, et impossibile esse contemplari quod non contempla- tur; et intra divinam illam ac supra mentem obscuritatem intrare et eam contemplari, supra mentis naturam est; aspicere autem ad divinas hujus obscuritatis tenebras et ineffabilem illam unitatem imaginari in ineffabili mysterio positam

super omnia, et videre se nihil intra divinas tenebras videre, est divinæ mentis proprium et in Spiritu contemplantis. Non enim oclusum et destructum spirituale aspectum et nihil operantem mens habet, quando contemplatur se non videre nisi divinum et simpliciter unum in obscuritate: in enim est ignorantie indicium. Sed quando manifestius contemplatur, tunc ad illud quod est supernam accurrit, et videt propriam ignorantiam in divina simplicissimi unius obscuritate considerans; sed tamen unum esse illud ex quo omnia et esse absconditum manifeste videt. Quid autem sit non videt, et dicitur mentem esse supra propriam suam naturam per illud, in quantum, in simplicissima Dei obscuritate contemplatur; illud autem esse menti licet, postquam munda facta sit. Et ut ita dicam, ipsi naturaliter inest in supernaturali fieri, cum tendit ad divinam illam et simplicissimam supra mentem unam occultationem. Non enim cognitivam perceptionem habet, nisi unius huius inaccessibilis. Et sane illuc per proprium motum accedens, in statu et quiete cessat; non enim statum dico qui absque contemplatione est; id enim esset insania; sed statum et quietem quæ sit cum iam non ex cogitatione ad cogitationem aut contemplationem transit. Mens enim, cum illuc assurrexit postquam in infinitudinis et indeterminationis, abyssum spirituali lumine cecidit, divinæ illius invisibilis obscuritatis incomprehensibilitate circumdata, ut ita, dicam, deficit, et moratur, nihil aliud patiens quam stuporem in spirituali splendore. Et sane conversa spirituali tamen lumine afficitur immobiliter aspicens in supernaturali obscuritate, unitive ac simpliciter inaccessum splendoris huius foras non prodeuntis Internum permeans et inde ornata. Si vero a contemplando abstineret, quomodo stuporem et splendorem pateretur? Sed hoc modo stare mentem dicitur illic profectam, quia immobilis est unum contemplans et unius splendore affecta et gaudens et splendens; et stare non motam, non complimentem suam contemplationis fruitionem; ea enim fugienda est affectio, neque laudanda et ignorantie tenebris plena, nunquam ullo modo contemplari. Dicitur autem mentis status per inaccessum luminis splendorem fit, et conreplatio est non quærens transmutationem, sed requiem ac statum. Infinitum enim est illud supersubstantiale, et absconditum supernaturale unum, et cuilibet menti inaccessum; neque licet mentem quæ contemplatur alio modo contemplari, nisi in quantum esset sibi convenientis divinitatis et divinæ unionis particeps. Et non aliter divinæ huic contemplationi ac splendenti pulchritudini et infinitudini adhæret, quam attracta et affecta ab illa aut assumptione aut naturali quam patitur conversione.